
 1 

 

MASARYKOVA ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ŽIHLI 

ŽIHLE 178 

331 41 KRALOVICE 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017/2018 

(vypracována v souladu s § 10 odst. 3 a § 11 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů  a 

v souladu s § 7 odst. 1, 2 vyhlášky č. 15/2005 Sb. ve znění pozdějších předpisů) 

 

 

a) Základní údaje o škole 

Úplný název školy: Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 

Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Sídlo:  Masarykova základní škola a mateřská škola v Žihli, 

Žihle 178, 331 41 Kralovice 

Charakteristika školy: plně organizovaná základní škola 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Telefonní spojení:  373 395 289 

Faxové spojení:  373 395 289 

Adresa pro dálkový přístup: zs-zihle@volny.cz 

Webové stránky školy: www.zs-zihle.cz 

IZO ředitelství:  600 071 464 

IČO: 49 74 62 27 

 

mailto:zs-zihle@volny.cz
http://www.zs-zihle.cz/


 2 

 

Údaje o vedení školy:  Mgr. Hana Baborová – ředitelka školy 

    Mgr. Vlastimil Šmídl – zástupce ředitelky školy 

    Pavla Bohuslavová – vedoucí učitelka MŠ 

    Bc. Jitka Mikutová – vedoucí DDM 

Martina Kočíncová – vedoucí ŠJ  

 

Škola sdružuje: 

Název Kapacita IZO 

Základní škola 300 žáků 102 328 633 

Mateřská škola s celodenní péčí 60 dětí 115 600 205 

Školní družina 75 žáků 115 600 221 

Jídelna základní a mateřské školy 250 jídel 115 600 213 

Dům dětí a mládeže 
 

neuvádí se 181 064 693 

 

 

Zřizovatel školy: Obec Žihle 

právní forma:  obec 

IČO:    00 258 580  

adresa:   331 65 Žihle 53 

 

Zařazení do sítě škol: Poslední změna v údajích o právnické osobě č. j.: MSMT-28099/2017-1. 

S účinností od 1. 11. 2017 došlo k výmazu ze školského rejstříku dobíhajícího 

oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola, neboť byl tento obor od 1. 9. 2007 

nahrazen oborem vzdělání schváleným rámcovým programem 79-01-C/01 

Základní škola. 

 

 



 3 

Školská rada:  

 

Poslední jednání školské rady ve školním roce 2017/2018 se uskutečnilo 29. 8. 2018. Hlavním 

bodem jednání bylo schválení změn ve školním řádu základní školy a schválení pravidel pro hodnocení 

žáků. Školská rada se také kladně vyjádřila ke změnám provedeným v ŠVP Základní škola v Žihli.  

Ředitelka školy, která se zúčastnila jednání, seznámila přítomné se změnami v personálním obsazení 

školy a představila novinky, které jsou pro žáky a zaměstnance školy připraveny na nový školní rok. 

V listopadu 2017 se konaly volby do školské rady. Na ustavujícím jednání nové školské rady dne  

11. 12. 2017 byla jednomyslně zvolena předsedou školské rady paní Jana Schönová 

 

Složení školské rady: 

Jana Schönová – předsedkyně školské rady  jmenována zřizovatelem 

Markéta Tieslová – členka školské rady  jmenována zřizovatelem 

Pavel Vojtěch – člen školské rady   zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Josef Pírko – člen školské rady   zvolen zákonnými zástupci nezletilých žáků 

Marcela Juhová – členka školské rady  zvolena pedagogickými pracovníky školy 

Vlastimil Šmídl – člen školské rady   zvolen pedagogickými pracovníky školy 

 

Školská rada zasedá nejméně 2 x ročně. O každém zasedání je vytvořen zápis, který je k dispozici 

v ředitelně školy. Při jednáních nebyl shledán rozpor s představou školské rady o fungování školy a se 

skutečnostmi, které byly předneseny ředitelkou školy. 

 



 4 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku a 

vzdělávací program školy 

 

Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělání a Rámcové vzdělávací programy: 

79-01-C/01 Základní škola, studium denní, délka studia: 9 r. 0 měs. 

 

Název zařízení Název ŠVP 

Základní škola Základní škola v Žihli 

Mateřská škola Společně objevujeme svět 

Školní družina Ve hře hledej zálibu 

Dům dětí a mládeže Volný čas aktivně 

Pozn.: Školní vzdělávací program Základní škola v Žihli je vytvořený od 1. 9. 2007, nově 

aktualizovaný k 1. 9. 2017 a opět projednaný ve školské radě 29. 8. 2018. Ve všech dokumentech je uváděn 

název ŠVP: Základní škola v Žihli, platný od 1. 9. 2017. Žáci, kteří mají ze školského poradenského zařízení 

diagnostikované LMP, je jim vypracován IVP a upraveny výstupy v souladu s minimálními výstupy RVP ZV.  

 

 

Počet žáků k 30. 9. 2018 

 

Adresa a typ školy Počet tříd Počet žáků 

Žihle 178 – Základní škola plně organizovaná 9 152 

Žihle 316 – Mateřská škola 2 43 

 

Obce a části obcí, ze kterých žáci dojíždějí do školy: 

 

Žihle, Přehořov, Odlezly, Chrášťovice, Mladotice, Mladotice zastávka, Nečtiny, Pláně, Pastuchovice, 

Velečín, Blatno u Jesenice, Malměřice, Potvorov, Bílov, Vysoká Libyně, Kralovice. 

 

 

 

 

 



 5 

Materiálně technické zajištění školy: 

 

S koncem školního roku 2017/2018 došlo k vyhodnocení KONCEPCE ROZVOJE ŠKOLY pro roky  

2012 – 2018 a bylo konstatováno, že z hlediska materiálního vybavení školy, byly téměř všechny body 

naplněny. V srpnu 2018 byly ještě vyměněny podlahové krytiny ve třech třídách prvního stupně a ve cvičné 

kuchyňce, všechny třídy byly vymalovány a ve všech učebnách byl umístěn závěsný systém na vzdělávací 

obrazy a mapy. Již jako běžný standard se jeví všude umístěné interaktivní tabule a PC technika.  

Do mateřské školy investoval zřizovatel přes 300 tisíc korun na nové hřiště. Také byly vybaveny 

sociálky pro děti na obou pavilonech novým nábytkem.  

Ve všech zařízeních školy byla posílena ochrana PC novými zařízeními, která vyhovují platnosti GDPR 

a s tím související nový uzamykatelný nábytek na dokumenty – především v kanceláři školní jídelny. 

Největší investování však bylo ve školní jídelně, kde si některá zařízení po deseti letech provozu 

vyžádala obměnu. V květnu byla pořízena nová myčka a v průběhu prázdnin konvektomat, plynová pánev, 

digestoř a krouhač zeleniny. Tato obměna se neobešla bez stavebních úprav. Náklady s tímto spojené se 

vyšplhaly k 600 tisícům korun. Opět zřizovatel školy – Obec Žihle, přijala tyto nutné investice za své a vše 

zafinancovala.  

Do všech zařízení Masarykovy základní školy a mateřské školy v Žihli je investováno vždy podle 

potřebnosti a především tak, aby došlo k maximální spokojenosti žáků a pedagogů. Žákům jsou 

poskytovány čtvrtky a papíry na výtvarnou výchovu zdarma, což se pak vrací v podobě výzdoby školy a je již 

standardem, že se zřizovatel podílí i na financování knižního fondu školy, stejně tak vybavení novými 

výukovými programy a případně i novým ICT technologiemi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Pedagogičtí pracovníci 

Ve školním roce 2017/2018 byla jako pedagogický pracovník přijata pracovnice, která jako jediná 

nevyhovovala zákonu o odborné kvalifikaci pro přímou pedagogickou činnost, kterou vykonává (zákon č. 

563/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů – zákon o pedagogických pracovnících a o změně některých 

zákonů). Uvedená pracovnice má vystudovaný magisterský obor Historie na UK v Praze, ale pedagogický 

obor začala studovat teprve v průběhu školního roku. Protože též studuje psychologii a z hlediska historie 

má odborné kvality ve znalosti německého jazyka, byla využita k jeho výuce. 

Jak bylo uvedeno ve výroční zprávě za školní rok 2016/2017, došlo k 30. 6. 2017 k velké obměně 

pedagogického sboru, ale nutno podotknout, že provedená změna byla ku prospěchu všech 

zainteresovaných. Od září 2017 nastoupila nová pedagogická pracovnice především na výuku českého 

jazyka, která do naší školy dojíždí každý den téměř 50 kilometrů z Plzně a je nám velkou odbornou posilou. 

Byl přijat speciální pedagog, který vyučuje předměty speciálně pedagogické péče a od června působí též 

jako asistent pedagoga pro žáka se 4. stupněm PO s kombinovanými vadami. Další novou posilou byla 

vyučující dějepisu a výchovy k občanství – plně kvalifikovaná. Od září 2017 vyučovala přírodopis a německý 

jazyk pedagogická pracovnice, která však v únoru onemocněla a dosud je v dlouhodobé pracovní 

neschopnosti. Bylo tak nutné od března 2018 přeorganizovat rozvržení přímé pedagogické činnosti tak, aby 

byl co nejméně narušen vzdělávací proces školy. Nadúvazkové hodiny byly pedagogům propláceny z peněz 

zřizovatele a výuka VV a PČ na prvním stupni byla „svěřena“ asistentce pedagoga. 

V průběhu školního roku bylo nutno provézt změny v asistentech pedagoga z důvodu narůstajícího 

počtu žáků se stanovenými PO. V níže uváděné tabulce jsou uvedeni asistenti pedagoga, ale úvazek 

neodpovídá skutečnosti na konci školního roku. Podrobnější data jsou k dispozici v ředitelně školy. 

 

Zařazení 
Vyučovací předměty; 

specializace ve vzdělávání 
Úvazek Pracoviště 

Ředitelka školy + výchovná poradkyně + 

koordinátor ŠVP 
M + Z + ČSP volba povolání 1,00 ZŠ 

Zástupce ředitele školy P + TV 2. stupeň + HV 1,00 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň + NJ + TV 2. stupeň 1,00 ZŠ 



 7 

Učitelka M + Ch + F + VV + ČSP dílny 1,00 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň + TV 2. stupeň + PSPP 1,00 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň + VV + PSPP 1,00 ZŠ 

Učitelka 1. stupeň + AJ 1. stupeň + ICT 1,00 ZŠ 

Učitel 1. stupeň + TV 2. stupeň 1,00 ZŠ 

Učitelka P + NJ + VV + PČ 1,00 ZŠ 

Učitelka + metodik prevence ČJ + VO + LD + VV + VZ 1,00 ZŠ 

Učitelka + koordinátor EVVO  ČJ + VO + AJ + ICT 1,00 ZŠ 

Učitelka M + AJ + TP + ZAD 1,00 ZŠ 

Učitelka D + VO + VZ 0,50 ZŠ 

Učitelka + asistent pedagoga (od června 

2018) 

Speciální pedagog + 1. stupeň + 

asistent pedagoga 

0,5 

0,75 

ZŠ 

ZŠ 

Asistent pedagoga SPgŠ 0,75 ZŠ 

Asistent pedagoga SOU + kurz asistenta pedagoga 0,75 ZŠ 

Asistent pedagoga  SOŠ + DVPP – asistent pedagoga 1,00 ZŠ 

Asistent pedagoga Bc. – Specializace v pedagogice 0,49 ZŠ 

Asistent pedagoga 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,635 ZŠ 

Vychovatelka SPgŠ 1,00 ŠD 



 8 

Vychovatelka 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,50 ŠD 

Vedoucí učitelka SPgŠ 1,00 MŠ 

Učitelka SPgŠ 1,00 MŠ 

Učitelka SpgŠ 1,00 MŠ 

Učitelka SpgŠ 1,00 MŠ 

Učitelka 
Osvědčení – chůva pro děti do zahájení 

povinné školní docházky 
0,15 MŠ 

Pedagog volného času – vedoucí DDM Bc. – Specializace v pedagogice 1,00 DDM 

Pedagog volného času 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,55 DDM 

Pedagog volného času 
SŠ + DVPP – pedagog volného 

času, asistent pedagoga 
0,25 DDM 

 

Mateřskou školu začaly navštěvovat děti, které se věkem sice přiblížily hranici tří let, ale jejich 

sociální dovednosti odpovídaly mladšímu věku. Bylo tedy přijato opatření v podobě učitelky MŠ na 0,15 

úvazku, která sice neodpovídala odborností, ale pomohla především při pobytu dětí venku a při sociálních 

dovednostech. V budoucnu je plánováno pro dvouleté děti využít práci chůvy.  

Na základě metodického pokynu MŠMT byl vykonáván zvýšený dohled nad žáky. Na něm se hojnou 

měrou též podíleli provozní zaměstnanci, a to především při převodech do školní jídelny a dohledech o 

poledních přestávkách. Jejich výpomoc byla odměněna z peněz zřizovatele, který vše odsouhlasil. 

Pedagogické pracovnice v DDM a externí zaměstnanci DDM vedli své kroužky jak v budově DDM, 

tak také v budově školy a to především v tělocvičnách školy. Na vedení kroužků se též jako externí 

pracovníci podíleli pedagogové školy. Při vedení kroužků byla využívána aktivita žáků druhého stupně školy 

a jejich třídních učitelů. 

 

 

 



 9 

Provozní zaměstnanci 

 

Zařazení Úvazek Pracoviště 

Uklízečka 0,74 ZŠ 

Údržbář 1,00 ZŠ + MŠ 

Uklízečka 0,26 ZŠ 

Topič 0,25 ZŠ + MŠ 

Školnice a uklízečka 1,00 ZŠ 

Uklízečka 0,83 MŠ 

Školnice a uklízečka 0,83 MŠ 

Školnice a uklízečka 0,35 MŠ 

Kuchařka 1,00 ŠJ 

Kuchařka 1,00 ŠJ 

Vedoucí ŠJ a administrativní pracovnice 0,75 ŠJ 

Samostatná administrativní pracovnice ŠJ 1,00 ŠJ 

Školnice a uklízečka 0,50 DDM 

Pozn.: Výše použité zkratky znamenají – ZŠ = pracoviště Žihle 178; MŠ = pracoviště Žihle 316,  

ŠJ = pracoviště Žihle 316 (budova školní jídelny), DDM = pracoviště Žihle 65. 

Od druhého pololetí školního roku 2017/2018 došlo k obměně kuchařek ve školní jídelně z důvodu 

odchodu jedné pracovnice do starobního důchodu. Byla nahrazena pracovnicí s platnou odbornou 

kvalifikací. V letních měsících ukončila pracovní poměr vedoucí školní jídelny a byla nahrazena 

administrativní pracovnicí, kterou v průběhu roku „zaučovala“ na tuto pozici – viz výše uváděná tabulka. 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy 

 

Zápis žáků do 1. třídy 

 

Počet dětí u zápisu 
Počet odkladů ŠD 

Očekávaný počet žáků Očekávaný počet tříd 
navržen skutečnost 

18 4 4 14 1 

 

Přijímací řízení a další zařazení absolventů škol 

 

Počet 
celkem 

Z toho přijatých na: 

gymnázia SŠ s maturitou SOU U jiné 

12 4 5 3 0 0 

 

Všichni žáci byli přijati v prvním kole přijímacího řízení. 

 

Počet žáků  

 kteří dokončili ZŠ v nižším než 9. ročníku 0 

 kteří pokračují v dalším vzdělávání  0 

 

 

Počet žáků  

 přihlášených na víceletá gymnázia 1 

 přijatých na víceletá gymnázia 0 

 

 

Počet žáků do ZŠ 
praktické 

do jiné 
ZŠ 

zvláštní způsob 
plnění PŠD 

dodatečný 
odklad PŠD 

 kteří odešli ze ZŠ v průběhu školního 
roku 

1 5 0  0 

 



 11 

Počet žáků  

 vzdělávaných podle § 38 na prvním stupni 4 

 vzdělávaných podle § 38 na druhém stupni 1 

Pozn.: Vzděláváním podle § 38 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 

se rozumí vzdělávání v zahraničí nebo v zahraniční škole. Třem z výše uvedených žáků zvolili zákonní 

zástupci naši školu jako kmenovou. Matka dvou zbývajících žáků má trvalý pobyt v Žihli. 

 



 12 

 

e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy a 

podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

Prospěch žáků  

Pololetí 
Počet žáků 

celkem 

Prospěli s 
vyznamenáním 

 
Prospěli Neprospěli Nehodnoceni 

Studium 
§ 38 

Opravné 
zkoušky 

1. pololetí 149 81 62 4 3 4 0 

2. pololetí 150 70 78 2 0 4 0 

Pozn.: Dvě z žákyň, které neprospěly na konci prvního pololetí, neprospěly též na konci druhého 

pololetí. Obě mají opakovat ročník. Jedna přestoupila na jinou ZŠ. Druhá opakuje ročník na naší škole. Na 

špatný prospěch žákyně má velký vliv vysoká absence. 

Žáci 9. a 5. ročníku byli testováni v rámci testování SCIO – Stonožka – ČJ, M, AJ SCATE, OSP a 

bonusově NJ SCATE jen v 9. ročníku.  

Třetina žáků devátého ročníku byla přijata na čtyřleté gymnázium.  

Nehodnoceni v prvním pololetí byli tři žáci – jedná se o žáky, kteří díky vysoké absenci neměli 

splněna kritéria pro klasifikaci.  

 

Chování žáků 

Snížený stupeň z chování 
Počet žáků 

1. pololetí 2. pololetí 

 z toho 2. stupeň 0 3 

 z toho 3. stupeň 0 0 

Pozn.: Žáci, kteří byli hodnoceni druhým stupněm z chování, porušovali opakovaně školní řád 

(vykřikování, drzost vůči zaměstnancům školy, neplnění pokynů vyučujících, odmlouvání a zapomínání). 

Jedná se o dva žáky 8. ročníku a jednoho žáka 6. ročníku 

 

 



 13 

Docházka žáků 

 1. pololetí 2. pololetí 

Zameškané hodiny – omluvené  5 546 7 347 

Neomluvené hodiny 0 0 

Pozn.: V prvním pololetí měli na počet zameškaných hodin velký vliv dva žáci – žákyně 6. ročníku a 

žákyně 8. ročníku. Obě měly svoji absenci řádně omluvenu zákonným zástupcem. V druhém pololetí se 

k těmto dvěma žákyním v absenci přidal ještě žák 7. ročníku. Situace s vysokou absencí žáků byla řešena se 

zákonnými zástupci, lékařem a OSPOD. 

 

Přehled disponibilních hodin a změny v ŠVP: 

Disponibilní časová dotace je využita v souladu s RVP ZV k posílení hodin vyučovacích předmětů 

český jazyk, matematika, vlastivěda, výtvarná výchova, dějepis, fyzika, přírodopis, zeměpis, člověk a svět 

práce a výchova ke zdraví. Dále pak k realizaci vyučovacích předmětů technické praktikum, literární dílna, a 

základy administrativy. 

Vyučovací předměty jsou děleny do skupin v souladu s právními předpisy a podle prostorových a 

materiálních podmínek. Pro efektivnější výuku cizího jazyka jsou vytvářeny menší skupiny, než které 

vyžadují právní předpisy. 

Výchova k volbě povolání byla zařazena podle témat do předmětů jednotlivých ročníků. V 9. ročníku 

v rámci předmětu Člověk a svět práce byla vyučována volba povolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Pro prevenci sociálně patologických jevů byl vypracován plně funkční minimální preventivní 

program. Žáci byli s prevencí sociálně patologických jevů seznamováni v souladu s tímto programem. 

Metodikem zabývajícím se prevencí sociálně patologických jevů byla po odchodu pracovníka 

pověřeného prevencí stanovena pedagogická pracovnice, která vystudovala učitelství českého jazyka a 

občanské výchovy. Svojí práce se zhostila velice zodpovědně. 

Žáci navštěvují v rámci prevence instituce k tomu určené a do školy jsou zváni přednášející plně 

kompetentní vzdělávat v dané problematice. Konkrétní výčet aktivit je k dispozici v příloze AKCE. 

Přínosem pro prevenci bylo setkání vedení škol okresu Plzeň – sever a metodiků s pracovníky Policie 

ČR, OSPOD a státním zástupcem. V rámci prevence byly zúčastněným osobám předány aktuální kontakty, 

kterých následně ředitelka školy využila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků je prováděno za velké podpory zřizovatele a to 

především při financování studia. Investice vynaložené do DVPP se škole a jejím žáků vrátí v podobě 

fundovaných pedagogů  

DVPP probíhalo v souladu s plánem DVPP na školní rok 2017/2018 a podle aktuální nabídky 

vzdělávacích institucí. Ředitelka školy považuje vzdělávání pedagogických pracovníků za hlavní prioritu 

v rozvoji školy. Naši pedagogičtí pracovníci využívají každé možnosti, při které je podpořen jejich další 

odborný růst. Díky náklonnosti zřizovatele si tyto vzdělávací akce můžeme dovolit. Zároveň se však snažíme 

zúčastňovat tzv. dotovaných akcí a ušetřit tak peníze na jiné akce. 

Ředitelka školy ukončila studium koordinátora ŠVP na NIDV v Plzni. ŠVP, jakožto základní dokument 

školy, je otevřeným dokumentem a je neustále nutné na něm pracovat. Studium koordinátora vneslo do 

práci na ŠVP nový pohled a bylo ředitelce školy velkým přínosem. 

Jedna pedagogická pracovnice, uváděná hned v úvodu výroční zprávy, zahájila studium na PF 

v Českých Budějovicích.  

PF UK Praha se stala místem, kde si začala doplňovat pedagogické vzdělání v přírodovědných 

předmětech vyučující přírodopisu na druhém stupni školy. 

Další dvě pedagogické pracovnice pravidelně navštěvovaly kurz anglického jazyka na KCVJŠ a 

v NIDV. 

Na KCVJŠ úspěšně ukončila studium asistentka pedagoga, která pracovala jako asistent při úvazku 

1,00 v šestém ročníku naší školy u dvou žáků, kterým byla diagnostikována porucha chování. 

Zástupce ředitelky školy se formou školení pravidelně vzdělává v oblasti školní matriky v programu 

BAKALÁŘ. 

V průběhu školního roku byla využita školení MAP ORP Kralovice, která řešila aktuální otázky 

školství v místním regionu.  

Dalšími institucemi pro vzdělávání byly: ÚP Plzeň-sever, PPP Plzeň-sever, ZČU v Plzni, NIDV Plzeň, 

KÚPK, ORP Kralovice. 

Vzájemné hospitace pedagogických pracovníků (jako bezplatné DVPP), které si plní v průběhu 

školního roku – každý 5 vzájemných návštěv, zdarma poskytnou obrázek o pozitivech i negativech výuky 

kolegy a přivedou každého z nás na nové nápady.  

Další formou DVPP byly pro některé učitele hodiny anglického jazyka vedené kolegyní ve volném 

čase.  

Nejvíce navštěvovanými jsou akce KCVJŠ – viz vyplněná tabulka podle objednávek akcí.  

 



 16 

1. Akce KCVJŠ v Plzni 

Pořadové 
číslo 

Číslo 
akce 

Stručný popis akce 
Pedagogický 

pracovník 
Účastnický 
poplatek 

1 17000501 Činnost školní družiny Vych. ŠD 450 Kč 

2 17002205 
Ipad ve výuce matematiky a 
přírodovědných předmětů 

Vyuč. 2. st. 600 Kč 

3 17004112 
Tvorba novoročenek a dárkových záložek 

technikou protisku 
Vyuč. 2. st. 550 Kč 

4 17000602 
Metody aktivizace a motivace žáků v 

hodinách prvouky, vlystivědy a 
přírodovědy na 1. st. ZŠ 

Vyuč. 1. st. 600 Kč 

5 17000306 
Hranice a limity v práci asistenta 

pedagoga 
Asistent ped. 500 Kč 

6 17000308 
Efektivní učení žáka se SVP - speciálními 

vzdělávacími potřebami 
Asistent ped. 700 Kč 

7 17000204 Rozvoj emoční inteligence u žáků Asistent ped. 600 Kč 

8 17000107 
Školení hlavních vedoucích dětských 

táborů 
Vych. ŠD 1 870 Kč 

9 17000523 Co dokáže papír Vych. ŠD 450 Kč 

10 17000531 Zasněžené vánoční tvoření Vych. ŠD 400 Kč 

11 17000306 
Hranice a limity v práci asistenta 

pedagoga 
Asistent ped. 500 Kč 

12 17000308 
Efektivní učení žáka se SVP - speciálními 

vzdělávacími potřebami 
Asistent ped. 700 Kč 

13 17000615 
Děti na startu - všestranná pohybová 

příprava dětí 
Vyuč. 1. st 500 Kč 



 17 

14 17000627 
Inovativní formy práce k osobnostnímu 

rozvoji učitele s využitím ICT 
Vyuč. 1. st 1 000 Kč 

15 17000640 
Tvorba novoročenek a dárkových záložek 

technikou protisku 
Vyuč. 1. st 550 Kč 

16 17002002 
Matematika nemusí být vážná - hrajeme 

si s číslíčky 
Vyuč. 2. st. 500 Kč 

17 17001919 Kurz anglického jazyka (14. roník) Vyuč. 2. st. 980 Kč 

18 17002140 
Microsoft Power Point 2007 - 2016 pro 

začátečníky 
Vyuč. 2. st. 1 000 Kč 

19 17000614 
Hry ve výuce českého jazyka a literatury 

na 1. stupni ZŠ 
Vyuč. 1. st 600 Kč 

20 17000604 
Rozvoj a ověřování čtenářských 
dovedností u žáků 1. stupně ZŠ 

Vyuč. 1. st 600 Kč 

21 17002136 
Microsoft Word 2007 - 2016 pro mírně 

pokročilé 
ZŘŠ 1 000 Kč 

22 17002401 
Mykoogická exkurze do okolí 

Konstantinových lázní 
ZŘŠ 600 Kč 

23 17002403 
Zoologický program Národního parku 

Šumava 
ZŘŠ 500 Kč 

24 17001002 
Reading Skilis - Rozvíjení čtenářské 

gramotnosti 
Vyuč. 1. st. 1 500 Kč 

25 17003202 Rusko třetího tisíciletí Vyuč. 2. st. 600 Kč 

26 17004202 Kurz základního školního lyžování Vyuč. 1. st. 4 700 Kč 

27 17004204 
Doškolovací seminář pro vedoucí 

školních lyžařských zájezdů 
ZŘŠ 2 900 Kč 

28 17000651 Hry a aktivity ve výuce na ZŠ Vyuč. 1. st. 600 Kč 



 18 

29 17000551 Činnost školní družiny Vych. ŠD 450 Kč 

30 17000681 Jak na sítotisk Vych. ŠD 550 Kč 

31 17000675 Drátování velikonočních vajíček Vych. ŠD 550 Kč 

32 17000673 Netradiční vazby, tvorba dekorací Vych. ŠD 730 Kč 

33 1700351 
Specifické poruchy učení jako celoživotní 

zátěž 
As. ped. 600 Kč 

34 17000461 Asertivní řešení konfliktů As. ped. 600 Kč 

35 17000555 
Klady a zápory hyperaktivity u dětí od 

raného věku po dospělost 
As. ped. 600 Kč 

36 17000660 
Finanční matematika na ZŠ zábavnější 

formou 
Vyuč. 1. st. 500 Kč 

37 17001059 
Didaktické hry ve výuce anglického 

jazyka 2 
Vyuč. 2. st. 500 Kč 

38 17001060 
Inspiromat pro angličtináře aneb Nové 

nápady k výuce anglického jazyka 2 
Vyuč. 2. st. 650 Kč 

39 17002456 
Botanická exkurze do okolí Mariánských 

Lázní 
ZŘŠ 600 Kč 

40 17002453 
Lichenologická exkurze do údolí 

Úterského pozoka 
ZŘŠ 500 Kč 

41 17002351 Exkurze do Vodárny Plzeň ZŘŠ 250 Kč 

42 17002353 
Lidská a veterinární léčiva v potravinách, 

nápojích a životním prostředí 
ZŘŠ 400 Kč 

43 17004051 Nebojme se hudební výchovy ZŘŠ 500 Kč 



 19 

44 17000652 
Cesta ke čtenářské gramotnosti krok za 

krokem - pro 1. - 3. třídu ZŠ 
Vyuč. 1. st. 600 Kč 

45 17000656 
Exkurze do moderní literatury pro děti 

mladšího školního věku 
Vyuč. 1. st. 600 Kč 

46 17002651 Jihovýchodní Asie III ŘŠ 600 Kč 

47 17002652 Postsovětská střední Asie ŘŠ 600 Kč 

48 17000669 
Image pedagoga - profesionální oblékání 

a styl 
ŘŠ 750 Kč 

 

Pozn.: Na výše uvedené akce, pořádané v KCVJŠ byly ve školním roce 2017/2018 použity finanční 

prostředky ve výši cca 37 tisíc korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

V předkládané výroční zprávě za školní rok 2017/2018 tvoří akce, které byly ve škole pořádány 

samostatnou přílohu. Příloha je zpracována jako sestava vytisknutá v systému BAKALÁŘ. Obsahuje 

chronologicky řazené akce, které byly ve školním roce 2017/2018 zadány do systému a které se 

uskutečnily.  

Žáci se zúčastňovali exkurzí, výletů, soutěží – sportovních i vědomostních. Na některé akce dojížděli, 

jiné jim byly předváděny ve škole. Některé pořádaly starší ročníky pro mladší, v rámci soutěže SUT, jindy 

organizovaly jednotlivé třídy svá vystoupení pro veřejnost – jako například vystoupení při rozsvícení 

vánočního stromečku. Za všemi akcemi je patrná snaha všech účastníků o co nejlepší prožitek. 

Upřednostňování některé z uskutečněných akcí by vedlo minimálně ke zklamání těch, kteří se zúčastnili jiné 

akce. Za všemi akcemi vždy stojí práce pedagoga, žáka a někdy i rodiče, kteří na danou činnost vynaložili 

patřičné úsilí za cílem dosažení maximálního úspěchu, kterým může být třeba jen radost a rozzářené oči 

spolužáků.  

Ve školním časopise ŹIHADLO se stalo již tradicí, že poslední vydání ve školním roce patří 9. třídě. 

Deváťáci se svou paní učitelkou třídní vydali velice hezky ztvárněné číslo školního časopisu, kdy posunuli 

laťku pro jeho redakční radu opět o něco výš. 

Žáci naší školy reprezentovali školu na okresní úrovni ve sportovních i vědomostních soutěžích. 

Veškeré úspěchy byly průběžně zveřejňovány na internetových stránkách školy a byla o nich pořízena 

fotodokumentace.  

Škola se opět zúčastnila spousty projektů (viz bod k) a m) výroční zprávy) a to jako partneři, nebo 

jako účastníci. Škola bude ve spolupráci především se středními školami pokračovat a to akcemi, které 

deklarují udržitelnost jednotlivých projektů. 

Zájmové kroužky: 

Škola pořádá všechny kroužky pod hlavičkou DDM. Mezi jednotlivými zařízeními školy panuje úzká 

spolupráce a to jak na bázi pedagogických pracovníků, kteří vedou kroužky, tak na úrovni prostor, které se 

k realizaci kroužků využívají v DDM, ale i v ZŠ a ŠD. 



 21 

Spolupráce se zřizovatelem – Obec Žihle 

 

Zřizovatel školy – OBEC ŽIHLE opět investoval do rozvoje vzdělanosti v obci ve školním roce 

2017/2018 nemalé finanční prostředky. Jedná se především o financování materiálně technického vybavení 

školy, které je popsáno v bodě b) této výroční zprávy, ale také o financování platů zaměstnanců školy díky 

výjimce z počtu žáků.  

Spolupráce se zřizovatelem a především s panem starostou Františkem Procházkou si zaslouží 

velkého a upřímného poděkování. Bez jeho vstřícnosti, ochoty a snahy by se škola nemohla pyšnit tak 

skvělým vybavením a vybaveností vnitřních i vnějších prostor. Děkujeme. 

Důležité je, že škola v Žihli stále žije a je schopna konkurovat i větším školám z regionu ORP 

Kralovice. Největším oceněním je, když žáci nechtějí odejít ze školy a jsou zde i po vyučování na akcích, 

které nejsou povinné. A ti, kteří zde ukončili povinnou školní docházku, se k nám vracejí třeba jen na kus 

řeči.  

Žijeme, jsme a snad i naplňujeme své logo: 

„I když jsme malí, dokážeme velké věci.“ 

 

 



 22 

 

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2017/2018 nebyla na naší škole prováděna inspekční činnost. Zpráva z poslední 

inspekční činnosti prováděné na naší škole je k dohledání na této adrese: 

http://zpravy.csicr.cz/upload/2013030883.pdf. 

Ve školním roce 2017/2018 se škola zúčastnila několika bleskových šetření v informačním systému 

InspIS DATA na portálu InspIS PORTÁL.  

 

j) Základní údaje o hospodaření školy 

 

Ředitelka školy předkládá v souladu s § 165 školského zákona rozbor hospodaření podle závazné 

osnovy a postupu stanoveného ministerstvem. 

Rozbor hospodaření školy za rok 2017 a pololetní výkaz roku 2018 je k dispozici na OÚ Žihle a v ZŠ 

Žihle. 

 

k) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Škola se v průběhu školního roku 2017/2018 zapojila do těchto projektů: 

 

 Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji – spolupráce s Gymnáziem a 

SOŠ, Plasy  

 

 Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v Plzeňském kraji – spolupráce se Střední 

školou, Kralovice 

 
 

 

l) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola není poskytovatelem dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, ale téměř všichni 

pedagogičtí pracovníci využívají nabídek institucí k tomu určených a jsou zapojeni do celoživotního 

vzdělávání.  

 

 

http://zpravy.csicr.cz/upload/2013030883.pdf


 23 

 

m) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2017/2018 byla škola zainteresována v těchto projektech: 

 

 MŠMT – projekt PODPORA VÝUKY PLAVÁNÍ V ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH v roce 2018 (II. etapa) – 

podpořeno 32 žáků školy – výše dotace – 46 200 Kč  

 
 

 WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. – projekt OBĚDY PRO DĚTI – podpořeno 9 žáků školy na obě pololetí 

školního roku 2017/2018  

 

 

 EU (OPVVV) + MSMT – podána žádost do výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II – MRR v prioritní  

ose 3 – název projektu Šablony II – Masarykova ZŠ a MŠ v Žihli – celková výše dotace – 1 861 851, 00 Kč 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Odborová organizace není na naší škole ustanovena.  

Spolupráce s jinými organizacemi: 

Policie ČR  

PPP Plzeň-sever 

SPC Plzeň 

SVP Plzeň 

ORP Kralovice 

MAS Světovina 

SŠ Kralovice 

Gymnázium a SOŠ Plasy 

Regionální hospodářská komora Plzeňského kraje 

ÚP Plzeň 

Památkový ústav Plzeň – Klášter Plasy 

Farní úřad Kralovice 

Základní školy v okolí 

Místní organizace (firmy a dobrovolná sdružení) 

 

 

V Žihli 14. 10. 2018       Mgr. Hana Baborová, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

ZŠ Žihle - přehled akcí: 1. 9. 2017 - 30. 6. 2018 

  Termín Akce Účastní se 

 

  

6.9. 
(St) 

  

14:30-15:30 

Schůzka učitelů TV 

Schůzka učitelů TV - Plzeň - salónek restaurace U 
ŠEVCŮ - nad železniční stanicí Jižní předměstí, začátek 
14:30 hod. 

Švarc Jan 

 

  

8.9. 
(Pá) 

  

9:30-13:00 

Procházky uměním 

Procházky uměním - kostel Svaté Barbory v Manětíně - 
koncert Jitky Hosprové - viola a komorního souboru 
Barocco Sempre Giovane. Na zpátečn cestě exkurze v 
kapli Jména Marie v Mladoticích. 

8., 9.(TD89) 
Šmídl Vlastimil, Vorlová Jindra 

 

  

18.9. 
(Po) 

  

14:00-16:30 

Týden otevřených dveří 
Týden otevřených dveří - Dům dětí a mládeže v Žihli, ve 
dnech 18.9.2017 - 21.9.2017, začátek akcí ve 14:00 
hod. v klubovně DDM, podrobný rozpis akcí je ve 
vývěsce DDM. 

  

 

  

19.9. 
(Út) 

  

14:00-16:30 

Týden otevřených dveří 
Týden otevřených dveří - Dům dětí a mládeže v Žihli, ve 
dnech 18.9.2017 - 21.9.2017, začátek akcí ve 14:00 
hod. v klubovně DDM, podrobný rozpis akcí je ve 
vývěsce DDM. 

  

 

  

20.9. 
(St) 

  

14:00-16:30 

Týden otevřených dveří 
Týden otevřených dveří - Dům dětí a mládeže v Žihli, ve 
dnech 18.9.2017 - 21.9.2017, začátek akcí ve 14:00 
hod. v klubovně DDM, podrobný rozpis akcí je ve 
vývěsce DDM. 

  

 

  

21.9. 
(Čt) 

  

14:00-16:30 

Týden otevřených dveří 
Týden otevřených dveří - Dům dětí a mládeže v Žihli, ve 
dnech 18.9.2017 - 21.9.2017, začátek akcí ve 14:00 
hod. v klubovně DDM, podrobný rozpis akcí je ve 
vývěsce DDM. 

  

  Školení KCVJŠ Holcingrová Vlasta 

 

  

22.9. 
(Pá) 

  

11:45-13:15 
Exkurze na pilu v Blatně 

Exkurze na pilu v Blatně - odjezd od ZŠ Žihle v 11:45 
hod., předpokládaný příjezd v 13:15 hod. 

6. 
Finková Vladimíra, Juhová Marcela, Vorlová Jindra 

 

  

26.9. 
(Út) 

  

  
Minikopaná - Horní Bříza 

Minikopaná - Horní Bříza, fotbalový stadion, starší 
chlapci vybraní z 6. - 9. r. ZŠ Žihle 

Šmídl Vlastimil 

 

  

27.9. 
(St) 

  

  
Mykologický kurz 

Mykologický kurz - Konstantinovy Lázně - Šipín 
Šmídl Vlastimil 

 

  

3.10. 
(Út) 

  

10:00-11:30 
Návštěva DPS v Žihli 
Návštěva DPS v Žihli - Den otevřených dveří 

9. 
Baborová Hana 

  Mobilní planetárium 

Mobilní planetárium bude instalováno ve velké 
1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 



 26 

tělocvičně. Třídy ZŠ Žihle se vystřídají v průběhu dne 
podle daného rozpisu. 

 

  

4.10. 
(St) 

  

  
Divadlo PLUTO - řemeslnické písničky 

Představení v MŠ Žihle - zúčastní se žáci I. třídy v 
průběhu vyučování. 

1. 
Polanská Jindřiška, Vitoušová Pavlína 

 

  

5.10. 
(Čt) 

  

  
Dopravní hřiště Třemošná 

Nácvik na dopravním hřišti v Třemošné - 4. ročník. 
4. 
Mašková Pavla 

  
Minifotbal - O pohár hejtmana 

Minifotbal - O pohár hejtmana - vybraní chlapci 3. - 5. 
ročníku 

  

 

  

6.10. 
(Pá) 

  

  Hydrobiologický kurz Šmídl Vlastimil 

 

  

10.10. 
(Út) 

  

  Setkání ŠMP Plzeň Kožnarová Hana 

 

  

17.10. 
(Út) 

  

12:30-15:15 

Workshop SŠ Kralovice 

Workshop SŠ Kralovice - vybraní žáci 8. a 9. ročníku v 
dílnách SŠ Kralovice. Náplň: svařování, práce s kovy, 
oprava automobilu. 

Šmídl Vlastimil 

  Konference o výchově a vzdělávání - Praha Kožnarová Hana 

 

  

25.10. 
(St) 

  

8:00-11:30 
Workshop Gymnázium a SOŠ Plasy 

Workshop Gymnázium a SOŠ Plasy 
9. 
Baborová Hana 

 

  

26.10. 
(Čt) 

  

  Podzimní prázdniny   

 

  

27.10. 
(Pá) 

  

  Podzimní prázdniny   

 

  

30.10. 
(Po) 

  

8:00-11:35 
Kurz 1. pomoci 
Kurz 1. pomoci pro žáky 8. a 9. ročníkuz v učebně F. 
(Každá třída 2 vyučovací hodiny) 

8., 9. 

 

  

31.10. 
(Út) 

  

  Školení KCVJŠ Holcingrová Vlasta, Vorlová Jindra 

 



 27 

  

1.11. 
(St) 

  

7:30-15:00 
Florbal 
Florbal -ZŠ Horní Bříza, okresní kolo, vybraní žáíci 5. - 
7. ročníku 

Švarc Jan 

 

  

2.11. 
(Čt) 

  

7:30-15:00 
Florbal 
Florbal -ZŠ Horní Bříza, okresní kolo, žákyně 6. a 7. 
ročníku ročníku 

Beštová Veronika 

 

  

3.11. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

6.11. 
(Po) 

  

  Techmánie Plzeň 
8., 9. 
Fillerová Květuše, Vorlová Jindra 

  Školení KCVJŠ Vitoušová Pavlína 

 

  

7.11. 
(Út) 

  

  
Florbal - okrkové kolo 

Florbal - - okrskové kolo v ZŠ Kožlany. Zúčastní se 
vybraní žáci 6. - 9. r. 

Šmídl Vlastimil 

 

  

8.11. 
(St) 

  

13:00-15:15 
Workshop Gymnázium a SOŠ Plasy 

Workshop pro vybrané žáky 9. ročníku. 
Šmídl Vlastimil 

  
Testování SCIO 

Testování SCIO v učebně ICT, dopoledne, 2 předměty. 
9. 

 

  

9.11. 
(Čt) 

  

  
Testování SCIO 

Testování SCIO v učebně ICT, dopoledne, 3 předměty. 
9. 

 

  

10.11. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

  
Burza práce 

Burza práce a vzdělávání DEPO 2015 v Plzni. 
8., 9. 
Baborová Hana, Fillerová Květuše 

 

  

14.11. 
(Út) 

  

13:35-14:20 
Prezentace Integrované školy Jesenice 

Prezentace Integrované střední školy Jesenice pro žáky 
IX. třídy. 

9. 

16:00-18:00 
Setkání ŘŠ se zástupci rodičů 

Místop setkání: sborovna školy 
  

 

  

15.11. 
(St) 

  

  
Fotografování 
Fotografování 1. stupeň - zajišťuje paní uč. P.Mašková 
ve spolupráci s TU. 

  

 

  14:00-15:45 Pedagogická porada 

Pedagogická porada za 1. čtvrtletí šk.r. 2017/2018. 
  



 28 

20.11. 
(Po) 

  

Místo konání: Sborovna ZŠ Žihle 

  

Schůze rodičů 

Třídní schůzky: 1. stupeň: 16:00 hod. 2. stupeň: 17:00 
hod. IX. třída: 16:00 - volba povolání VII. třídy 16:30 - 
informace o lyžařském kurzu VII. třídy 

  

 

  

22.11. 
(St) 

  

  

Divadelní představení VE TŘI 
Divadelní představení VE TŘI -proběhne v malé 
tělocvičně ZŠ Žihle. I. stupeň začátek v 9:00. 
Předpokládaný začátek pro II. stupeň v 10.00 hod. 
Vstupné 45,- Kč. 

  

  

Florbal - okresní finále 

Finále ve florbalu - starší žáci - ZŠ Horní Bříza. Zúčastní 
se vybraní žáci VI. - IX. třídy. Dohled Mgr. Vlastimil 
Šmídl 

  

 

  

23.11. 
(Čt) 

  

  

Florbal - okresní finále 

Finále ve florbalu - starší žákyně- ZŠ Horní Bříza. 
Zúčastní se vybrané žákyněi VI. - IX. třídy. Dohled Mgr. 
Vlastimil Šmídl 

  

 

  

24.11. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

1.12. 
(Pá) 

  

18:00-19:00 

Rozsvícení vánočního stromu 

Rozsvícení vánočního stromu před ZŠ Žihle. Zajišťují 
ped. prac. ZŠ a MŠ v Žihli ve spolupráci s OÚ Žihle. 
Začátek v 18:00 hod. 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

  

7.12. 
(Čt) 

  

  
Pletení z pedigu 

Akce v DDM RAKETA - pletení z pedigu 
6. 
Vorlová Jindra 

 

  

8.12. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

12.12. 
(Út) 

  

  
Výroba vánočního dárku 

Výroba vánočního dárku v DDM RAKETA 
5. 
Schönová Jana, Švarc Jan 

 

  

14.12. 
(Čt) 

  

  
Pletení z pedigu 

Akce v DDM RAKETA - pletení z pedigu 
6. 
Vorlová Jindra 

 

  

15.12. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 



 29 

  

19.12. 
(Út) 

  

  
Cesta do pravěku 

Akce VI. třídy - Plzeňské muzeum - Cesta do pravěku. 
Doprava Žihle - Plzeň a zpět vlakem. 

6. 
Baborová Hana, Finková Vladimíra, Ježková 
Martina 

 

  

20.12. 
(St) 

  

  
Vánoční krmení zvěř 

Vánoční krmení zvěře v žihelském polesí - 2. - 4. 
vyučovací hodina. 

4., 5. 
Fúdorová Kateřina, Švarc Jan 

 

  

22.12. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

5.1. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

12.1. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

18.1. 
(Čt) 

  

9:55-12:30 

Policie ČR - beseda s žáky ZŠ 

Policie ČR - beseda s žáky ZŠ - místo besedy maláý 
tělocvična ZŠ Žihle. Beseda se uskutečnízvlášť pro 1. a 
2. stupeň. Hlavní koordinátor besedy Mgr. Hana 
Kožnarová 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

  

19.1. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

26.1. 
(Pá) 

  

8:00-12:30 
Plavecký výcvik 

Plavecký výcvik 3. a 4. ročník v bazénu ZŠ Kaznějov. 
3., 4. 
Beštová Veronika, Švarc Jan 

 

  

1.2. 
(Čt) 

  

  

Techmánie Plzeň 

Techmánie Plzeň - Vi. a VII. třída. Odjezd ze Žihle GW 
Train - 9:00 hod., příjezd do Žihle 15:00 - GW Train. 
Hlavní koordinátor akce ŘŠ Mgr. Hana Baborová. 

6., 7. 
Baborová Hana, Finková Vladimíra, Juhová 
Marcela, Kožnarová Hana 

 

  

6.2. 
(Út) 

  

  

Filmové představení 
Filmové představení v Plzni - zúčastní se žáci VIII. třídy. 
Odjezd GW Train v 10:58 hod., předpokládaný příjezd 
GW Train v 18:57 hod. Koordinátor akce Mgr. Jindra 
Vorlová 

8. 
Vorlová Jindra 

 

  

15.2. 
(Čt) 

  

  

Recitační soutěž 

Recitační soutěž - ZŠ Žihle - uskuteční se v malé 
tělocvičně. Hlavní koordinátor soutěže je Mgr. Vlasta 
Holcingrová 

  

 



 30 

  

25.2. 
(Ne) 

  

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Lyžařský kurz VII. třídy - místo kurzu Železná Ruda, 
Penzion Ski Bike Samoty. Vedoucí LK Mgr. Vlastimil 
Šmídl. 

7. 
Beštová Veronika, Šmídl Vlastimil 

 

  

26.2. 
(Po) 

  

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Lyžařský kurz VII. třídy - místo kurzu Železná Ruda, 
Penzion Ski Bike Samoty. Vedoucí LK Mgr. Vlastimil 
Šmídl. 

7. 
Beštová Veronika, Šmídl Vlastimil 

  
Divadlo Archa Praha 

Divadlo Archa Praha - divadelní představení v Praze - 
koordinátor akce Mgr. Květuše Fillerová 

  

 

  

27.2. 
(Út) 

  

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Lyžařský kurz VII. třídy - místo kurzu Železná Ruda, 
Penzion Ski Bike Samoty. Vedoucí LK Mgr. Vlastimil 
Šmídl. 

7. 
Beštová Veronika, Šmídl Vlastimil 

 

  

28.2. 
(St) 

  

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Lyžařský kurz VII. třídy - místo kurzu Železná Ruda, 
Penzion Ski Bike Samoty. Vedoucí LK Mgr. Vlastimil 
Šmídl. 

7. 
Beštová Veronika, Šmídl Vlastimil 

 

  

1.3. 
(Čt) 

  

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Lyžařský kurz VII. třídy - místo kurzu Železná Ruda, 
Penzion Ski Bike Samoty. Vedoucí LK Mgr. Vlastimil 
Šmídl. 

7. 
Beštová Veronika, Šmídl Vlastimil 

 

  

2.3. 
(Pá) 

  

  

Lyžařský kurz VII. třídy 

Lyžařský kurz VII. třídy - místo kurzu Železná Ruda, 
Penzion Ski Bike Samoty. Vedoucí LK Mgr. Vlastimil 
Šmídl. 

7. 
Beštová Veronika, Šmídl Vlastimil 

 

  

6.3. 
(Út) 

  

  

Toulky Patagonií a Antarktida 

Toulky Patagonií a Antarktida - cestopisná přednáška - 
pan Čestmír Lukeš, místo konání VI. třída. 10:00 - 11:00 
hod. Koordinátor akce Mgr. Vlastimil Šmídl 

6., 7., 8., 9. 

 

  

9.3. 
(Pá) 

  

  
Hasičský záchranný sbor - seminář 

Hasičský záchranný sbor - seminář - Co dělat při náhlém 
onemocnění? Koordinátor akce Mgr. Hana Kožnarová 

6., 7., 8., 9. 

 

  

14.3. 
(St) 

  

  
Studio Karavana 

1.-5.r. Evropa . 9-11 hod.; 6. - 9. r Asie - 5. vyučovací 
hodina. Koordinátor ŘŠ Mgr. Hana Baborová. 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

  

15.3. 
(Čt) 

  

  

Recitační soutěž okresní kolo - Nýřany 

Recitační soutěž - okresní kolo. Koordinátoři akce: Mgr. 
V. Holcingrová, Mgr. K. Fillerová a Mgr. H. Kožnarová. 
Zúčastní se vybraní žáci ze školního kola 15.2.2018. 

  

 

  

20.3. 
9:55-11:35 

Mediální gramotnost 
Mediální gramotnost - seminář proběhne v učebně F od 
9:55 hod. do 11:35 hod. Zúčastní se žáci VIII. a IX. 

8., 9. 



 31 

(Út) 
  

třídy.Koordinátor akce je ŘŠ Mgr. Hana Baborová. 

 

  

21.3. 
(St) 

  

  
Vybíjená chlapci IV. a V. tř. 
Vybíjená chlapci IV. a V. tř. - ZŠ Plasy 

Polanská Jindřiška, Švarc Jan 

 

  

28.3. 
(St) 

  

  
Návštěva Národopisného muzea v Plzni 
Návštěva Národopisného muzea v Plzni - III. třída. 

3. 
Beštová Veronika 

 

  

3.4. 
(Út) 

  

  
Jednodenní vzdělávací seminář 

Jednodenní vzdělávací seminář -. Terezín 

8., 9. 
Fillerová Květuše, Ježková Martina, Kožnarová 
Hana 

 

  

5.4. 
(Čt) 

  

8:00- 9:40 
Pythagoriáda 

Pythagoriáda - matematická soutěž - vybraní žáci V. - 
IX. třídy. Učebna F, 1 a 2. vyučovací hodina. 

Baborová Hana 

 

  

9.4. 
(Po) 

  

  

Krajské kolo v recitaci 
Krajské kolo v recitaci - zúčastní se Štěpánka Vrbová ze 
VI. třídy v doprovodu záonného zástupce. Místo konání 
Horšovský Týn. 

  

 

  

10.4. 
(Út) 

  

  

Odpolední vzdělávání v SŠ Kralovice 

Odpolední vzdělávání v SŠ Kralovice - vybraní chlapci 
VIII. a IX. třídy. Výuka bude zaměřena na svařování. 
Odjezd od ZŠ Žihle ve 12:30 hod., předpokládaný 
příjezd před ZŠ Žihle v 15:20 hod. 

Šmídl Vlastimil 

  

Jarní turnaj v košíkové 

Jarní turnaj v košíkové, místo konání Gymnázium Plasy 
- tělocvična. Zúčastní se vybrané žákyně VI. - IX. třídy. 
Dívky 8. a 9. r. zvítězily a dívky 6. a 7. ročník 2. místo. 
Gratulujeme - vedení školy. 

Beštová Veronika 

 

  

11.4. 
(St) 

  

  
Zápis do I. třídy 

Zápis do I. třídy ve školním roce 2018/2019. 
Baborová Hana, Holcingrová Vlasta, Mašková 
Pavla, Vitoušová Pavlína 

 

  

19.4. 
(Čt) 

  

8:00-11:35 
Testování SCIO 

Testování SCIO - V. třída, učebna ICT, technické 
zajištění pan Pavel Vojtěch. 

5. 
Švarc Jan 

 

  

23.4. 
(Po) 

  

8:00-12:30 
Výuka na dopravním hřišti - Kralovice 

Výuka na dopravním hřišti - Kralovice - V. třída a 
vyvybraní žáci 2. stupně. 

Schönová Jana, Švarc Jan 

 

  

24.4. 
(Út) 

8:00-11:35 
Testování SCIO 

Testování SCIO - V. třída, učebna ICT, technické 
zajištění pan Pavel Vojtěch. 

5. 
Švarc Jan 



 32 

  

 

  

25.4. 
(St) 

  

  
Cestopisná přednáška 

Cestopisná přednáška - Manželé Špilarovi. Místo konání 
učebna F, 2. - 3 vyučovací hodina. 

5., 6., 7., 8., 9. 
Baborová Hana 

 

  

26.4. 
(Čt) 

  

  
Minikopaná Třemošná 

Minikopaná Třemošná - vybraní žáci V. - VII. třídy. 
Švarc Jan 

 

  

30.4. 
(Po) 

  

  Ředitelské volno   

 

  

3.5. 
(Čt) 

  

  
MC DONALDS CUP Horní Bříza 

MC DONALDS CUP Horní Bříza - vybraní chlapci III. V. 
třídy 

Švarc Jan 

 

  

4.5. 
(Pá) 

  

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

7.5. 
(Po) 

  

  Ředitelské volno   

 

  

10.5. 
(Čt) 

  

  

DIvadelní představení 
DIvadelní představení Zápisník zmizelého - Malá scéna 
Nového divadla v Plzni. Odjezd ČD Žihle 7.42 hod., 
návrat ve 14:59nádraží ČD Žihle. Akce je spojena s 
exkurzí do zákulisí Nového divadla v Plzni.. 

9. 
Šmídl Vlastimil 

 

  

11.5. 
(Pá) 

  

  
BESIP 

BESIP - místo okresního finále Vejprnice. Zúčastní se 
vybraní žáci ZŠ Žihle pod dohledem Mgr. Jana Švarce 

Švarc Jan 

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

16.5. 
(St) 

  

  
Bubny do škol 
Bubny do škol - velká tělocvična ZŠ Žihle od 10:00 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

  

23.5. 
(St) 

  

  
Fotografování 
Fotografování tříd a podle přání žáků - začátek v 8:30 
hod. 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 



 33 

  

24.5. 
(Čt) 

  

  
Exkurze Praha 

Exkurze Praha - Národní technické muzeum a ZOO. 
Účast žáci V. - IX. třídy. 

Baborová Hana 

 

  

25.5. 
(Pá) 

  

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

30.5. 
(St) 

  

8:00-12:30 
Výuka na dopravním hřišti - Kralovice 

Výuka na dopravním hřišti - Kralovice - IV. třída . 
4. 
Fillerová Květuše, Mašková Pavla 

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

31.5. 
(Čt) 

  

8:00-12:30 

Den dětí - STOPOVAČKA 

Den dětí - STOPOVAČKA Pořadatel IX. třída, místo 
konání ŽIHELSKÉ POLESÍ v okolí cesty 
"SLAVÍKOVKY".Začátek akce v 8:00 konec akce ve 
12:30 hod. Ped. dohled TU a vyučující učitelé. 

1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9. 

 

  

1.6. 
(Pá) 

  

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

5.6. 
(Út) 

  

  
LA trojboj Nýřany 

LA trojboj Nýřany - startovat budou vybraní žáci 1. 
stupně ZŠ Žihle. Ped. Dohled Mgr. J. Švarc. 

  

 

  

6.6. 
(St) 

  

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

8.6. 
(Pá) 

  

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

12.6. 
(Út) 

  

  

STREETBALL Kožlany 

STREETBALL Kožlany - venkovní hřiště ZŠ Kožlany. 
Zúčastní se vybraní žáci naší školy. Odjezd autobusem 
od ZŠ Žihle v 8:00 hod. , předpokládaný příjezd před ZŠ 
v Žhli v 15:00 hodin. Ped. dohled Mgr. J. Švarc a Mgr. V. 
Šmídl. 

  

 

  

13.6. 
(St) 

  

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

15.6. 
  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 



 34 

(Pá) 
  

12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- Jitka 

 

  

18.6. 
(Po) 

  

  
Výlet IX. třídy 

Výlet IX. třídy - pedagogický dohled TU Mgr. K. 
Fillerová. 

9. 
Fillerová Květuše 

 

  

19.6. 
(Út) 

  

  
Výlet IX. třídy 

Výlet IX. třídy - pedagogický dohled TU Mgr. K. 
Fillerová. 

9. 
Fillerová Květuše 

 

  

20.6. 
(St) 

  

  
ZOO Plzeň, Techmanie Plzeň 

ZOO Plzeň, Techmanie Plzeň - exkurze 1. stupně a VIII. 
třídy. Ped dohled TU aasistenti pedagoga. 

1., 2., 3., 4., 5., 8. 

 

  

22.6. 
(Pá) 

  

  

Výuka plavání Kaznějov II. a III. tř. 
Výuka plavání Kaznějov III. tř. odjezd v 8:00 hod. - 
návrat v 11:30 hod. II. tř. odjezd v 9 :00 hod. a návrat ve 
12:30 hod. Odjezdy i příjezdy jsou od budovy ZŠ Žihle- 

2., 3. 
Beštová Veronika, Holcingrová Vlasta, Mikutová 
Jitka 

 

  

26.6. 
(Út) 

  

9:00-11:30 
Exkurze Mariánská Týnice 

Exkurze Mariánská Týnice - vlastivědné muzeum - VIII. 
a IX. třída 

8., 9. 
Fillerová Květuše, Vorlová Jindra 

 

  

27.6. 
(St) 

  

8:00-12:30 
Golf Podbořánky 

Golf Podbořánky - IX. třída - nácvik základů golfu. 
9. 
Fillerová Květuše 

8:00-15:15 
Třídní výlety do Plzňě 

Plzeň - návštěva filmového představení v kině a 
návštěva Plzeňského podzemí. 

3., 6., 7. 
Beštová Veronika, Finková Vladimíra, Kožnarová 
Hana, Urbanová Eva 

 

  

28.6. 
(Čt) 

  

  
Předání vysvědčení žákům IX. třídy 

Slavnostní předání závěrečného vysvědčení žákům IX. 
třídy - OÚ Žihle - obřadní síň - začátek v 16:30 hod. 

9. 
Baborová Hana, Fillerová Květuše, Šmídl Vlastimil 

 

15.10.2018 (17:39)  

Zpracováno v systému Bakaláři  

 


